
Contacto

Teléfono +34 976482345
Correo Electrónico jiaeestecontratacion@et.mde.es

Dirección Postal

Plaza Aragón,9
(50004) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/ETSAE0327/00002568E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 13:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Este
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7QuTKak6qkc%3D

Objeto del Contrato: Elevación de dos centros de transformación en el Acuartelamiento Sangenís.

Elevación de dos centros de transformación en el Acuartelamiento Sangenís.Descripción 
Valor estimado del contrato 223.086,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 269.934,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 223.086,27 EUR.

Clasificación CPV
45216200 - Trabajos de construcción de edificios e instalaciones militares.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: 2 MESES A CONTAR DESDE EL DÍA SIGUIENTE A LA FIRMA DEL ACTA DE COMPROBACIÓN DEL
REPLANTEO.

Lugar de ejecución
Acuartelamiento Sangenís, Monzalbarba. Zaragoza
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Ver PCAP
España

Por ser la oferta más ventajosa

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7QuTKak6qkc%3D


Precio de la oferta más baja 221.413,36 EUR.
Precio de la oferta más alta 221.413,36 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES IBERCO, S.A.
NIF A50315936
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Pº INDEPENDENCIA, Nº 27 3º
(50001) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono +34 976226776
Correo Electrónico iberco@infonegocio.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 221.413,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 267.910,17 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2568
Fecha de Formalización 09/08/2024

Contrato

contrato 2568 2 FIRMAS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=41c84247-4d51-4a9f-9dad-fb17f5fbbdca

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/09/2024

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=27283692-4f1c-4174-815f-3eba05267813
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=41c84247-4d51-4a9f-9dad-fb17f5fbbdca
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=41c84247-4d51-4a9f-9dad-fb17f5fbbdca


Lugar

JIAE ESTE Plataforma

Apertura oferta 2568

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura ofertas

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/07/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2024 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rk5lOZtAaeTCfVQ HDepjGQ%3D%3D

ID 0000013974729 |  2024-000877070 | Mon, 12 Aug 2024 13:15:00:392 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23758261245908036023404784915333962251 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rk5lOZtAaeTCfVQHDepjGQ%3D%3D

